
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от   14 марта 2024 г.                      № 534 

 

 

Об образовании комиссии администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области по подготовке и проведению 

весеннего сева, заготовке кормов, уборке урожая, проведению осеннего 

сева в 2024 году 

 

В целях оперативного рассмотрения вопросов, подготовки 

предложений и повышения эффективности принимаемых управленческих 

решений, связанных с проведением весеннего сева, заготовке кормов, 

уборке урожая, проведению осеннего сева в 2024 году, администрация 

городского округа город Михайловка Волгоградской области 

постановляет: 

1.  Образовать комиссию администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области по подготовке и проведению 

весеннего сева, заготовке кормов, уборке урожая, проведению осеннего 

сева в 2024 году и утвердить ее состав, согласно приложению. 

2.  Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о комиссии администрации городского округа 

город Михайловка Волгоградской области по подготовке и проведению 

весеннего сева, заготовке кормов, уборке урожая, проведению осеннего 

сева в 2024 году. 

2.2. План мероприятий работы комиссии администрации 

городского округа город Михайловка Волгоградской области по 

подготовке и проведению весеннего сева, заготовке кормов, уборке 

урожая, проведению осеннего сева в 2024 году. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя городского округа по сельскому хозяйству и развитию 

территорий М.А.Железкина. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                А.В.Тюрин 

 



 2 

 

 

                                                                           

Приложение 

                                                                     к постановлению администрации 

городского округа город 

Михайловка от 14.03.2024 г. № 534 

 

 

Состав 

комиссии администрации городского округа город Михайловка 

Волгоградской области по подготовке и проведению весеннего сева, 

заготовке кормов, уборке урожая, проведению осеннего сева в 2024 году. 

 

 

Тюрин 

Александр Васильевич – глава городского округа город Михайловка,        

председатель комиссии; 

 

Железкин  

Михаил Александрович  -     заместитель главы городского округа по 

сельскому хозяйству и развитию территорий, 

заместитель председателя комиссии; 

 

Будаева 

Надежда Петровна -              ведущий специалист отдела по сельскому   

хозяйству администрации городского округа, 

секретарь комиссии; 

 

Чернояров 

Александр Николаевич -      начальник отдела по сельскому хозяйству 

администрации городского округа; 

 

Ковыршин 

Александр Михайлович -     главный государственный инженер – 

инспектор отдела государственного надзора по 

Михайловскому району (по согласованию); 

 

Мордвинцев 

Владимир Александрович – главный агроном Михайловского районного 

отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по 

Волгоградской области (по согласованию). 

 

 

Управляющий делами                                                      Е. И. Аболонина 

 

 



 3 

 

 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

                                                                     постановлением администрации 

городского округа город 

Михайловка от 14.03.2024 г. № 534 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии администрации городского округа город Михайловка 

Волгоградской области по подготовке и проведению весеннего сева, 

заготовке кормов, уборке урожая, проведению осеннего сева в 2024 году. 

 

1. Комиссия администрации городского округа город Михайловка 

Волгоградской области по подготовке и проведению весеннего сева, 

заготовке кормов, уборке урожая, проведению осеннего сева в 2024 году 

образована в целях: 

  - контроля за использованием сельскохозяйственных угодий всеми 

землепользователями; 

  - обеспечения консультативным материалом; 

  - пропаганды передового опыта земледельцев городского округа город 

Михайловка и других районов Волгоградской области; 

  - оперативного освещения по средствам массовой информации работы 

сельских тружеников; 

  - повышения мотивации эффективной работы 

сельхозтоваропроизводителей, организации состязательности по 

достижению высоких результатов труда механизаторами, водителями; 

торжественного подведения итогов соревнования; 

  - организации текущего учета результатов хозяйственной деятельности 

участников сельскохозяйственной компании. 

   2. Комиссия в соответствии с поставленными перед ней задачами: 

  - приглашает на свои заседания представителей органов местного 

самоуправления, предприятий и организаций, для обсуждения хода 

выполнения федеральных законов, распоряжений и постановлений 

администрации Волгоградской области по вопросам агропромышленного 

комплекса, в части организованного проведения полевых работ, их 

материально-технического и финансового обеспечения. 

   3. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости. 

   Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более 

половины ее членов. 

   4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов. 

   5. Организацию заседаний комиссии осуществляет секретарь комиссии. 

   6. Секретарь комиссии: 

   - осуществляет работу под руководством председателя комиссии и его 

заместителя; 

   - оповещает членов комиссии о предстоящем заседании; 

   - готовит материалы к очередному заседанию комиссии; 



 4 

   - оформляет протоколы заседаний, обеспечивает ведение и 

сохранность документации комиссии. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

                                                                          УТВЕРЖДЕНО 

                                                                     постановлением администрации 

городского округа город 

Михайловка от 14.03.2024 г. № 534 

 

 

 

План 

мероприятий работы  комиссии администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области по подготовке и проведению 

весеннего сева, заготовке кормов, уборке урожая, проведению осеннего 

сева в 2024 году. 

 

1. Готовность сельскохозяйственных предприятий к весеннее – 

полевым работам 2024 года: 

   - анализ предварительной структуры посевных площадей; 

   - наличие, состояние, готовность сельскохозяйственной техники и шлейф 

– инвентаря к весеннее – полевым работам; 

   - обеспеченность сельскохозяйственных предприятий специалистами и 

механизаторскими кадрами; 

   - обеспеченность сельскохозяйственных предприятий семенами, ГСМ, 

запасными частями, удобрениями, СЗР. 

  2. Заготовка кормов: 

   - анализ состояния животноводства на территории городского округа, 

проблемы и перспективы развития отрасли; 

   - меры по обеспечению кормами общественного животноводства и ЛПХ. 

   Источники формирования кормовой базы: 

   - наличие, состояние, готовность кормозаготовительной техники в 

сельскохозяйственных предприятиях и в сельских территориях; 

   - техника безопасности и противопожарная охрана при заготовке кормов. 

   3. Уборка урожая: 

   - проведение совещаний «День поля» с участием всех 

сельхозтоваропроизводителей городского округа; 

   - производственная безопасность при проведении уборки урожая; 

   - организация разработки сельхозтоваропроизводителями городского 

округа планов мероприятий по вопросам пожарной безопасности, в том 

числе по принятию мер по защите сельхозугодий от зарастания сорной 

растительностью, своевременному сенокошению сенокосов; 

   - контроль за своевременным выполнением запланированных 

мероприятий; 

   - требования и ответственность за нарушение правил пожарной 

безопасности; 

   - техника безопасности при уборке урожая, подработке зерна и 

размещении продукции в хозяйствах; 

   - наличие, состояние и готовность машинно-тракторного парка, пунктов 

подработки, сушки и хранения сельскохозяйственной продукции; 



 6 

   - обеспеченность сельскохозяйственных предприятий 

подготовленными механизаторскими и водительскими составами. 

  4. Проведение осеннего сева в 2024 году: 

   - анализ предварительной структуры посевных площадей; 

   - наличие, состояние, готовность сельскохозяйственной техники и шлейф 

– инвентаря к осенне – полевым работам; 

   - обеспеченность сельскохозяйственных предприятий специалистами и 

механизаторскими кадрами; 

   - обеспеченность сельскохозяйственных предприятий семенами, ГСМ, 

запасными частями, удобрениями, СЗР. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


